
 

C I T T A ’  D I  T R A V A G L I A T O  
P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

AREA AMMINISTRATIVA – AREA AMMINISTRATIVA 
Piazza Libertà, 2 – 25039 TRAVAGLIATO BS  

Tel. 030/661961 Fax 030/661965 Cod. Fisc. 00293540175 
Sito internet: www.comune.travagliato.bs.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.travagliato.bs.it 

 

COPIA  

DETERMINAZIONE N. 530 DEL 30/12/2015  

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PERMESSI RETRIBUITI RELATIVI A CARICHE 

PUBBLICHE  E RIMBORSO SPESE RELATIVE ALL'ESPLETAMENTO DEL 

MANDATO – ANNO 2016 

 

La Responsabile dell'Area Amministrativa  

 

Visto l’art. 79 del D.lgs. 267/2000 che dispone e disciplina in merito ai diritti dei lavoratori 

dipendenti eletti nel Consiglio, nella Giunta, nelle Commissioni Comunali di assentarsi dal servizio 

per l'espletamento delle funzioni relative al mandato elettorale; 

 

Visto  l’art. 80 del D.lgs 267/2000 che prevede l'onere in capo al Comune, su richiesta documentata 

del datore di lavoro, di provvedere al rimborso di quanto dallo stesso corrisposto al proprio 

dipendente che svolge le funzioni di cui al punto precedente; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 84  del D.Lgs. 267/2000 agli amministratori spetta il  rimborso 

delle spese sostenute per l’espletamento dell’incarico; 

 

Ritenuto necessario adottare il necessario impegno per il rimborso delle eventuali spese che 

verranno sostenute, per l’espletamento dell’incarico, dagli amministratori comunali eletti a seguito 

delle consultazioni elettorali del 31 maggio 2014; 

 

Considerato che nell’anno 2016 potrebbero essere avanzate richieste di rimborso da parte dei datori 

di lavoro alle cui dipendenze sono assunti alcuni Consiglieri e Assessori Comunali;  

 

Ritenuto di dover prevedere  idonea copertura per le spese di cui in oggetto; 

 

Dato atto della necessità di ridurre l’impegno di spesa sopra citato; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del testo unico sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare  la somma di € 2.000,00 al capitolo  0011540 del bilancio 2016 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

2)di provvedere alle liquidazioni di eventuali richieste di rimborso, presentate al protocollo del 

nostro Ente, dai datori di lavoro dei Consiglieri e degli Assessori Comunali, previo atto dispositivo;  

 

3)di provvedere alle liquidazioni di eventuali richieste di rimborso, corredate da relativa 

documentazione giustificativa della spesa, presentate al protocollo del nostro Ente, da parte dei 

Consiglieri e degli Assessori Comunali, previo atto dispositivo. 



   

 

 La Responsabile dell'Area Amministrativa 

 F.to Platto Dott.ssa Roberta 

 

Copia conforme all'originale.  


